
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco 
 
 
 

PORTARIA Nº. 192 DE 02 DE AGOSTO DE 2012 
 
 

A Diretora-Geral do Câmpus Pato Branco da Universidade Tecnológica 

Federal do Paraná, nomeada pela Portaria nº. 0861 de 25 de agosto de 2008 do Reitor da 

UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias Institucionais nº. 

01058, de 26 de setembro de 2008 e nº 1141, de 15 de outubro de 2008; 

considerando o art. 120 da lei nº 11.784/2008; 

considerando a Deliberação nº 2/2012, do COUNI, que altera o 

Regulamento para Fins de Progressão Funcional dos Docentes da Carreira do 

Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico da UTFPR  aprovado pela 

Deliberação nº 19/2009; 

   considerando o memo nº. 118/2012-COGERH, de 23/07/12, da 

Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos, 

 

RESOLVE 

 

conceder PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO ao servidor 

ROBERTO NUNES DA COSTA, matrícula SIAPE nº 1093072, ocupante do cargo efetivo 

de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, da Classe DV, Nível 2 para Nível 

3, lotado no Câmpus Pato Branco, a partir de 1º.08.12, conforme regulamenta a 

legislação supramencionada. 

 

 

 
 
 

 
 
 


